
 

 

 

All’Albo 

Al sito web 
 
Oggetto:  AVVISO PUBBLICO m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0033956.18-05-2022 PER LA 
REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE 
STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 
con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
Determina affido diretto per l’acquisto di targhe in plexiglass 
 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-BA-2022-26 

TITOLO PROGETTO: “LA SCUOLA CHE CI PIACE” 

CODICE CUP: H84C22000600001 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 in tema di collaborazioni esterne alle PP.AA.; 
Visto il D.I. 28/08/2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
Viste le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL  13.01.2016 recante 
indicazioni in merito all'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 
Vista la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 art. 14 relativo all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture 
di importo inferiore alle soglie 
Visto Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa della scuola elaborato dal collegio dei docenti nella seduta 
del 25/10/2022 sulla base dell’Atto di indirizzo prot.11754 del 24/10/2022 ed approvato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 27/10/2022 con delibera n. 55; 
Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 





 

 

 

Vista la Nota del Ministero dell’Istruzione AOOGAB MI.REGISTRO UFFICIALE.U.0033956.18-05-2022 PER 
LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE 
STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA; 
Viste le schede dei costi per singolo modulo; 
Vista l’assunzione a bilancio prot. n. 11567 del 20/10/2022 nel programma annuale 2022; 
VISTE le opportune Delibere degli OO.CC. per l’approvazione e l’attuazione del progetto: delibera del 
Collegio dei docenti n. 2 verbale 10 del 30/06/2022 e delibera n. 34 del Consiglio di Istituto del 
05/07/2022. 
VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica in data 18/05/2022 prot. n.1081653; 
VISTA la nota M.I. prot. n. 27 del 21-06-2022 relativa alla pubblicazione della graduatoria definitiva dei 
progetti nella quale è inserito l’Istituto Comprensivo n. 2 “Giovanni Paolo II” al 42° posto con un punteggio 
di 50,7293; 
VISTA l’autorizzazione del 21/06/2022 Prot. AOOGABMI-53714 del MIUR ; 
Ravvisato che la qualificazione del contratto de quo si configura in termini di fornitura di beni e lavori;  

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

RILEVATA la necessità di procedere per l’attività di pubblicizzazione relativa al progetto indicato in oggetto 

All’acquisto di   

• n. 2 targhe in plexiglass trasparente,  spessore n.1 cm. formato cm.60 x 40, con stampa a colori + 
montaggio con distanziatori     

Verificata  l’assenza di convenzioni CONSIP,  attive , ns. prot. 5730 del 06/06/2023 

Visto l’esiguità  della somma da impegnare per il relativo acquisto  
Vista l’indagine di mercato svolta con nota prot. 7455 del 02/08/2023 
          Svolta nel rispetto del principio di rotazione 

• VISTA l’offerta della ditta Salomone Egidio , con sede in Policoro (Mt)  – Via Siris  n. 187  

•  RITENUTA congrua l’offerta per  l’importo  di € 290,00 + IVA  , cifra disponibile come da piano 

approvato per un totale di € 353,80; da inputare al capitolo di bilancio P02/11 

Visto il CUP H84C22000600001 ed il CIG  Z9A3B7BED0 appositamente acquisito da questa stazione 
appaltante per il contratto di fornitura di quanto ai punti precedenti; 
 

DETERMINA 

• di procedere, in relazione all’acquisto di n. 2 targhe in plexiglass,  per il progetto indicato, tramite 

affidamento diretto  per la fornitura  alla ditta Salomone Egidio , con sede in Policoro (Mt)  – Via 

Siris  n. 187  

 



 

 

 

 

• di richiedere alla ditta Salomone Egidio , con sede in Policoro (Mt)  – Via Siris  n. 187  

p. IVA n. 00049650773 

• gli estremi identificativi IBAN del conto corrente bancario o postale dedicato;  

• le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi;  

• gli estremi per la richiesta del DURC; 

 

 di informare la ditta:  

• di assumere l’obbligo di tracciabilità dei flussi di cui alla legge 136/2010; 

• che i requisiti attestati con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà , di cui al DPR 445/2000 

di partecipazione e di qualificazione in fase di comunicazione preventivo di offerta,  potranno 

essere verificati a campione in base alla metodologia di scelta predefinita come da delibera del 

C.I. 

• che in caso di  mancata conferma dei requisiti generali o speciali dichiarati la presente istituzione 

procederà alla risoluzione del contratto, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione 

dell’operatore economico interessato dalla partecipazione alle procedure di affidamento, indette 

con la medesima stazione appaltante, per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti 

dall’adozione del provvedimento. 

• di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare esecuzione del  

provvedimento;  

• di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile 

attestante la   copertura finanziaria;  

• di assegnare il presente provvedimento al DSGA della scuola Sig. Comparato Gabriella, per la 

regolare esecuzione, quale responsabile della procedura amministrativa; 

 • di pubblicare copia della presente pubblicazione all’albo sul sito web dell’Istituto 
 

responsabile del procedimento  Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Carmela STIGLIANO 

responsabile dell’ istruttoria DSGA Gabriella Comparato 

    
                                                                                      

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                                                                                 

Prof.ssa Maria Carmela STIGLIANO 

               Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

          dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse                 

 


		2023-08-07T12:40:39+0200
	MARIA CARMELA STIGLIANO




